
Test

Obsah

r“

o

Testy
Mražená zelenina
Kde je lepší mrkev?
10
Letní pneumatiky
Kaučukový pokrok
16
Horkovzdušné fritézy
U hranolků to nekončí
25
Kávovary
Doma jako v kavárně
32
PC monitory
Dobré v každé cenové
39
Sporáky se 
sklokeramickou deskou
Žádná sláva
36

Milí čtenáři

V 
X v i $ 

m
 V 
Ш

Informační servis
Máme se bát umělé 
inteligence?
52

Zahraniční test
Kojenecká výživa 
57

XXX. ročník
3. vydání měsíčníku dTest připravili:
Sabina Andree, Hana Hoffmannová, Jan Hrouda, Alena Ivanová, 
Tomáš Jeřábek, Jan Maryška, Michal Mikoláš, Jana Nováková, 
Petr šmelhaus, Jan Súra, Martin Vágner a Jana Zikmundová. 
Neoznačené fotografie Petr Neubert a archiv časopisu, 
Jiří Novák (ilustrace).
dTest, o.p.s. (IČ: 45770760)
se sídlem černomořská 419/10, 101 00 Praha 10-Vršovice, 
šéfredaktorka: Hana Hoffmannová. Vedoucí testování: Jan Hrouda. 
Grafická úprava a zlom: Akcent s. r. o.
Grafický koncept a layout: Side2
Informace o předplatném podá a objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s.
dTest je zahrnut v monitoringu médií Anopress IT. Přetisk zapovězen. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK ČR E 6876 Na titulní straně i uvnitř časopisu jsou použita 
ilustrační fota.
ISSN 1210-731X

Právo
Vymáhání pohledávek, 
díl 2.
62

Finance
Veřejné zdravotní 
pojištění
64

Výsledky testů pneumatik přinášíme 
pravidelně dvakrát do roka a na našich 
webových stránkách patří k nejčteněj
ším. Společně s dalšími organizacemi 
na nich spolupracujeme s největším 
evropským autoklubem ADAC, který 
letos slaví kulaté jubileum - první testy 
automobilového obutí uskutečnil před 
neuvěřitelnými padesáti lety. Bezmála 
padesát nově otestovaných modelů let
ních pneumatik najdete i v tomto vydání. 
Jde tedy o dosud vůbec nejrozsáhlejší 
test. Čtení je to ale místy dost neveselé. 
Zatímco před rokem jsme udělili jediné 
pouze dostatečné celkové hodnocení, 
letos najdete v tabulce hned šest 
nedostatečných a osm dostatečných. 
Mezi dostatečnými se přitom objevily 
i nejdražší gumy z této publikace. Opět 
se tedy potvrzuje, že vyšší cena ani 
značka nejsou zárukou kvality výrobku 
a nezávislé testování hraje při zodpověd
ném výběru zboží nezastupitelnou roli.

Letos poprvé jsou do hodnocení pneu
matik zahrnuty i aspekty udržitelnosti 
a společenské odpovědnosti výroby. 
V rámci těchto analýz jsme narazili 
na zajímavé skutečnosti ohledně země 
původu jednotlivých gum. Už dávno 
neplatí, že se pneu vyrábějí v zemi, ze 
které daná značka pochází. Potěšitelné 
je, že vítězné continentalky vznikají 
v České republice. Zato „české“ Barum 
spatřují světla světa v továrnách v Por
tugalsku a Německu a jejich výsledky 
jsou veskrze průměrné...

I když se mezi pneumatikami 
tentokrát našlo tolik nekvalitních, devět 
modelů získalo dobré hodnocení a lze je 
tak bez uzardění doporučit. To bohužel 
nemůžeme udělat ani u jednoho z otes
tovaných sporáků se sklokeramickou 
varnou deskou. Uživatelům by vaření 
či pečení příliš neusnadnily a navíc 
mají všechny větší či menší problémy 
s tepelnou bezpečností.

Toto vydání vychází 2. 3. 2023.
© dTest, o.p.s., Praha

i dTest 3-2023 3

mailto:dtest@dtest.cz

